

ZP.272.14.2021

INFORMACJA dla Wykonawców nr 1

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Udzielenie kredytu do kwoty 2 661 000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie w 2021 r. planowanego deficytu budżetu Powiatu Kazimierskiego i spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów

Zamawiający działając na podstawie art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm., dalej: ustawy pzp) udziela odpowiedzi na zadane pytania i modyfikuje treść SWZ:

1. Modyfikacja treści SWZ - w Rozdziale III SWZ ust.1 pkt 8 SWZ otrzymuje nowe brzmienie” Wykonawca będzie przekazywał Zamawiającemu wyciągi bankowe w uzgodnionej formie elektronicznej i w uzgodnionym w umowie terminie po dniu dokonania operacji, bez dodatkowych prowizji i opłat.
2. Modyfikacja treści SWZ - w Rozdziale III SWZ ust.1 pkt.13 otrzymuje nowe brzmienie „Spłata odsetek, następować będzie w okresach miesięcznych , na podstawie pisemnych informacji o wysokości należnych kwot, przekazywanych przez Wykonawcę najpóźniej na 3 dni przed terminem płatności - bez obciążania Zamawiającego kosztami. W okresie spłaty kapitału odsetki płatne będą od kwoty kredytu pozostałej do spłaty”.
3. Modyfikacja treści SWZ - w Rozdziale III SWZ ust.1 pkt.18 otrzymuje nowe brzmienie” Spłata rat kapitałowych wynikających z umowy kredytowej następować będzie w ostatnim dniu roboczym miesiąca kończącego rok wymienionego w poniższym harmonogramie .
4. Modyfikacja treści SWZ - w Rozdziale III SWZ ust.1 z pkt.19 wykreśla się zdanie „Harmonogram ostatecznej spłaty rat zaciągniętego kredytu zostanie ustalony po zakończeniu 2021 roku „.

Pytanie 1

Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. przygotowane na koszt Zamawiającego.

Odpowiedź:

Powiat Kazimierski informuje, iż nie zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. na koszt Zamawiającego.

Pytanie 2

W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) - prosimy o informację, czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź

W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) - Powiat Kazimierski informuje, iż nie dopuszcza następującego postanowienia w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”.

Zamawiający proponuje następujący zapis w umowie .W związku z tym w Rozdziale XXI SWZ dodaje się ust. 14 o następującym brzmieniu: „14.:

„Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być zmienione w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach

określonych w umowie kredytu.”.

Pytanie 3

Terminy i kwoty wypłaty kredytu – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu;

Odpowiedz:

Jednorazowa wypłata kredytu w kwocie 2.661.000 zł w dniu 29.12.2021 r.

Do wyliczenia ceny jako datę uruchomienia należy przyjąć 29.12.2021 r.

Pytanie 4

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu do umowy kredytu (wprowadzenie zapisu do treści SIWZ), że w przypadku kiedy stawka bazowa osiągnie wartość ujemną, przyjmuje się, że wynosi ona 0 lub, że łączne oprocentowanie kredytu (marża banku + stawka bazowa) nie może być niższe niż 0.

Odpowiedź:

Powiat Kazimierski wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu do umowy kredytu, że w przypadku kiedy stawka bazowa osiągnie wartość ujemną, przyjmuje się, że wynosi ona 0.

W związku z tym w Rozdziale XXI SWZ dodaje się ust. 15 o następującym brzmieniu: „15. W przypadku, kiedy stawka bazowa osiągnie wartość ujemną, przyjmuje się, że wynosi ona 0.”

Pytanie 5

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedź:

Powiat Kazimierski informuje, iż na rachunkach w bankach nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

Pytanie 6

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

Odpowiedź:

Powiat Kazimierski informuje, iż nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

Pytanie 7

Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź:

Na wekslu i deklaracji wekslowej nie zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Kontrasygnata nie jest oświadczeniem woli. W związku z tym należy przyjąć, że **podpis skarbnika na umowie**, w której treści jest mowa o zabezpieczeniu jej prawidłowej realizacji w formie weksla in blanco oraz na deklaracji wekslowej jest wystarczającym stwierdzeniem wyrażenia przez skarbnika kontrasygnaty.

Pytanie 8

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź:

Powiat Kazimierski informuje, iż w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Pytanie 9

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź

Powiat Kazimierski informuje, iż w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Pytanie 10

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

Odpowiedź

Informujemy, iż nie posiadamy zaległych zobowiązań wobec ZUS i US.

Pytanie 11

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę, zarząd powiatu.

Odpowiedz:

W ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu - zarządowi powiatu.

Pytanie 12

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego (w tys. PLN):

- a) wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych,
- b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji,
- c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji,
- d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa,
- e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł.

Odpowiedź

Powiat Kazimierski poniżej przedstawia informację w zakresie planowanego długu na koniec bieżącego roku budżetowego:

- a) wartość zobowiązania ogółem, według tytułów dłużnych 14.631,5tys. PLN (wraz z planowanym do zaciągnięcia długoterminowym kredytem)
- b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji - 0,00 PLN .
- c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji - 0,00 PLN .
- d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa - 2.604,4 tys. PLN
- e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł - 0,00 PLN.

Pytanie 13

Prosimy o wskazanie zastosowanych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF (tj. wskazanie tych wyłączeń, uwzględnianych do wyliczenia wskaźnika, które nie są wykazywane w WPF w pozycjach 2.1.3.1, 2.1.3.2, 2.1.3.3, 5.1.1).

W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie (w tym wskazanie nr pozycji w WPF):

- 1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia
 - 2) Prosimy o wskazanie wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik
- a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący
 - b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący + 1
 - c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący + 2
 - d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący + 3
 - e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący + 4
 - f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący + 5

Odpowiedź

Zgodnie z Uchwałą Nr XXIII/186/2021 Rady Powiatu Kazimierskiego z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2035,

- 1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia ; pożyczka i kredyt zostały przeznaczone na realizację zadań inwestycyjnych .

2) Prosimy o wskazanie wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik ; 509 462,94

- a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący
85 000,00
- b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1
85 000,00
- c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2
105 000,00
- d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3
134 462,94
- e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4
50 000,00

- f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5
50 000,00

Pytanie 14

Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

- a) Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
b) Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?
- Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN)
- Prosimy o podanie okresu kredytowania
- Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN)
- Prosimy o podanie okresu poręczenia

Odpowiedź

- a) Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy? NIE
b) Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? NIE
- Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN) 0,00
- Prosimy o podanie okresu kredytowania - NIE DOTYCZY
- Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN) - 0,00
- Prosimy o podanie okresu poręczenia - NIE DOTYCZY

Pytanie 15

Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej):

- a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN)
b) Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala

Odpowiedź

- a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN)- 0,00
b) Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala - NIE DOTYCZY

Pytanie 16

Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego podmiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź;

Powiat Kazimierski informuje, iż w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku nie przewiduje przejęcia zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego podmiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.).

Pytanie 17

Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedz;

Powiat Kazimierski nie przeprowadził i nie przewiduje likwidacji jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu.

Pytanie 18

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź

Powiat Kazimierski informuje, iż w przeszłości nie wystąpiły przejęcia z mocy prawa zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego gmina była podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Powiat Kazimierski nie wstąpił i nie planuje wstąpić na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Pytanie 19

Prosimy o informację na temat wzrostu w pozycji „Dochody bieżące” planowane do uzyskania na koniec

2021r

Odpowiedź ;

Wzrost dochodów bieżących nastąpił ze zwiększenia subwencji, dotacji, zwrotu środków na zadanie finansowane ze środków UE (ERASMUS+) oraz zwiększenia środków od jst na utrzymanie dzieci w Placówkach, w okresie od 1.10 do 9.12.2021r. Powiat otrzymał środki w kwocie 1 052 000,00 zł.

Pytanie 20

Prosimy o informację na temat wzrostu w pozycji „Wydatki bieżące” planowane do uzyskania na koniec 2021r

Odpowiedź:

Zwiększenie wydatków bieżących wynika ze zwiększenia dochodów bieżących.

Pytanie 21

Prosimy o informację na temat realizacji dochodów ze sprzedaży majątku na dzień 30.11.2021r

Odpowiedz;

Dochody ze sprzedaży; opóźnienie z zakończenia i oddania inwestycji zadania wieloletnie – przedsięwzięcia - Działanie 3,4... i Działanie 7,2 zostaną ukończone w kwietniu 2022 (sporządzono aneksy do umowy) w związku z czy nie możemy wystąpić do Urzędu Regulacji Energetyki o sprzedaż białych certyfikatów. Natomiast planowana jest do sprzedaży działka pod potencjalny hotel obok budowanego jedynego w Polsce całorocznie odkrytego basen siarczkowego i w związku z opóźnieniem zakończenia i oddania inwestycji basenu wstrzymujemy się z ogłoszeniem drugiego przetargu.

Pytanie 22

Prosimy o informację, czy majątek przeznaczony do sprzedaży w latach 2021-2022 został wyceniony, czy były już nieudane próby sprzedaży tego majątku. Jeśli tak to ile razy?

Odpowiedz;

Działka pod potencjalny hotel obok budowanego odkrytego basen siarczkowego była 1 raz wystawiona na przetarg w dniu 12.01.2021 r. Potencjalni nabywcy wstrzymują się z przystąpieniem do przetargu do czasu wybudowania odkrytego basen siarczkowego o nieccie 3x większej niż w Solcu Zdroju.

Pytanie 23

Prosimy o informację na temat różnicy między wydatkami bieżącymi w 2021 a 2022;

Odpowiedź;

W roku 2021 zostały wypłacone odprawy dla dwóch dyrektorów i 6 pracowników, co stanowiło kwotę 225 000,00 zł.,

zaplanowano zmniejszenie ilości oddziałów z 38 do 35 oddziałów oraz zwiększenie ilości uczniów z 22 do 28 w oddziale, co daje oszczędność w kwocie 170 000,00 zł.

zaplanowano zmniejszenie dofinansowania szkół niepublicznych do wysokości otrzymanej dla nich subwencji oświatowej, co stanowi oszczędność w kwocie 350 000,00 zł.

Pytanie 24

Prosimy o informację czy Zamawiający jest powiązany kapitałowo z innymi instytucjami. Jeśli tak to prosimy o ich wskazanie .

Odpowiedź

Powiat Kazimierski informuje , iż jest powiązana organizacyjnie i kapitałowo z innymi instytucjami.

Należą do nich:

1. Kazimierski Ośrodek Sportowy Spółka z o.o. z siedziba w Kazimierzy Wielkiej
– Powiat Kazimierski 51% udziałów o wartości 5 380 500,00 zł , Gmina Kazimierza Wielka 49% udziałów
2. Kazimierskie Wody Termalne i Lecznicze z o.o. z siedziba w Kazimierzy Wielkiej
– Powiat Kazimierski 100% udziałów o wartości 375 000,00 zł
3. Bank Spółdzielczy w Kielcach udziały członkowskie 4 200,00 zł .

Pytanie 25

Prosimy o informację, czy do oferty należy załączyć projekt umowy kredytowej?

Odpowiedź

Powiat Kazimierski informuje, iż do oferty nie należy załączać projektu umowy kredytowej.

Pytanie 26

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Sądem właściwym dla rozstrzygnięcia sporów był sąd właściwy miejscowo dla siedziby Wykonawcy?

Odpowiedź;

Wszelkie spory powstałe w związku z umową o kredyt będą ostatecznie rozstrzygane przed sądem właściwym miejscowo dla siedziby Zamawiającego.

Pytanie 27

Prosimy o wyrażenie zgody, aby oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego było zmienne, w

wysokości aktualnie obowiązujących odsetek maksymalnych za opóźnienie, określonych w ustawie – Kodeks cywilny.

Odpowiedz ;

Wyrażamy zgodę na wprowadzenie zapisu do umowy kredytu, aby oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego było zmienne, w wysokości aktualnie obowiązujących odsetek maksymalnych za opóźnienie, określonych w ustawie – Kodeks cywilny.

W związku z tym w Rozdziale XXI SWZ dodaje się ust. 16 o następującym brzmieniu: „Oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego będzie zmienne, w wysokości aktualnie obowiązujących odsetek maksymalnych za opóźnienie, określonych w ustawie – Kodeks cywilny.

Pytanie 28

Jak jest planowana kwota zadłużenia w PLN według stanu na dzień 31.12.2021 r.

Odpowiedz ;

Specyfikacja tytułów dłużnych stanowi załącznik nr 1.

Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert. Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert ustalono na dzień 20.12.2021 r. do godziny 09:00., w związku z czym Zamawiający modyfikuje:

1. treść rozdziału XV ust. 1 SWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem : <https://platformazakupowa.pl/pn/kazimierzaw> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 20.12.2021 r. do godziny 09:00.

2. treść rozdziału XVI ust. 1 SWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 20.12.2021 r. o godzinie 11:00.

3. treść rozdziału XI ust. 1 SWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni tj. do dnia 18.01.2022 r.

Skarbnik Powiatu

mgr inż. Zbigniew Cichoń

STAROSTA POWIATU

Jan Nowak